
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 3

JANAR 2025

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 24.01.2025 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-16

Produkte Kimike 17-18

Produkte Mekanike 19-23

Siguria e Përgjithshme 24-40



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Përshtatës HDMI 

 Emri i Produktit             : HDMI adapter 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Përshtatës HDMI i bardhë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 34% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2025 

 

Numri i Alarmit    INFO/00010/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    USB kabllo ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo i bardhë ndriçimi USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 29% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2025 

 

Numri i Alarmit    INFO/00009/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    Ficklampa 

 Marka      :    Sweden 

 Modeli     :    21514 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore me ngjyrë jeshile dhe e bardhë  dhe me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 71.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00302/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues ajri 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Feelanture 

 Modeli     :    QGW0598246 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues ajri i bërë nga plastika e bardhë. Produkti shitet 

online, veçanërisht nëpërmjet fyndiq.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rreziku shëndetësor / të tjera 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti gjeneron sasi të larta të ozonit. Në përqendrim të 

lartë, ozoni mund të dëmtojë traktin respirator. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00294/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës 

 Emri i Produktit             :    ADAPTOR 

 Marka      :    Hama 

 Modeli     :    PA-GEJ-01SD       00223321 / H2501226 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës elektrik i bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përshtatësi mund të ngatërrohet lehtësisht, duke i lënë 

pjesët e dukshme të prizës të aksesueshme, duke çuar në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00293/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës elektrik 

 Emri i Produktit             :    Plug-In Heater 

 Marka      :    ELPINE 

 Modeli     :    31492N 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës i vogël rrethor me ngjyrë të zezë,  që vendoset në 

dhomë dhe funksionon me telekomandë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Elementi i ngrohjes mund të aksesohet me forcë minimale, 

duke çuar në goditje elektrike. Gjithashtu,  për shkak të madhësisë së faqes së prizës, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike, ndërsa shkëput ose fut spinën në 

prizë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00290/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Radio emergjente 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Multifunction Outdoor 

 Modeli     :    366 

 Pershkrimi i produktit  :    Radio me ngjyrë të zezë për  urgjencën. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit në saldime 

(vlera e matur deri në 73,8 % ndaj peshës). Materiali plastik i kordonit ka përqendrime 

të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 0,8%, 1,65% dhe 2,1 

% sipas peshës, përkatësisht). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP 

paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00106/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Pema e Krishtlindjes 

 Emri i Produktit             :    Luminous Christmas tree TEMPO KONDELA 

 Marka      :    KONDELA 

 Modeli     :    WHITE BIRCH 90cm A191106 

 Pershkrimi i produktit  :    Pema e Krishtlindjeve me ngjyrë të  bardhë,  me dritë LED,  

me drita të pazëvendësueshme,  dhe një bazë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është projektuar në mënyrë jo të pasaktë dhe me 

gabime, me forcë të pamjaftueshme mekanike, një gjatësi të pamjaftueshme të kabllit 

midis pemës dhe prizës së parë dhe nuk është i mbrojtur siç duhet nga goditja 

elektrike. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00287/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRTËRIA E BASHKUAR  

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Multi Mode Sleep Lamp 

 Marka      :    Block Blue Light 

 Modeli     :    BBL-MM-LAMP 

 Pershkrimi i produktit  :    Një llambë portative e bardhë e ringarkueshme me tre 

mënyra ngjyrash. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet BlockBlueLight. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të një defekti me mekanizmin e mbrojtjes nga 

mbingarkesa, bateria mund të mbingarkohet dhe të nxehet, gjë që mund të çojë në 

zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00017/25  
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA  

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Hekuri me avull I markes  vaffle 

 Emri i Produktit             :    Home automatic cartoon small baking cake bread 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Hekuri me avull për hekurosjen e rrobave,  I markes  vaffle. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Alibaba. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Largësia dhe distanca e zhvendosjes,  ndërmjet qarqeve 

dytësore ndaj atyre parësore dhe të aksesueshme,  nuk janë të mjaftueshme. 

Gjithashtu, pajisja nuk është e lidhur me tokëzimin mbrojtës. Përdoruesi mund të 

marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00325/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës për karikim të pajisjeve elektronike 

 Emri i Produktit             :    Adaptador 

 Marka      :    Travel Blue 

 Modeli     :    901/14802 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës udhëtimi i bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes-I mund të futet në 

prizën e destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes-II. Është e mundur të futni 

pjesërisht vetëm një kunj të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në 

një prizë, përdoruesi mund të prekë kunjin tjetër të spinës dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00315/25  
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Veshje e zbukuruar me kokë 

 Emri i Produktit             : Kopfbedeckung 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 359661/00 

 Pershkrimi i produktit  : Veshje e zbukuruar me kokë,  që duket si pjesa e 

brendshme e trurit. 

 Pershkrimi i Paketimit : Film i pastër plastik, me etiketë të bashkëngjitur 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 47,48 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00333/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Gjerdan I cili vendoset ne qafë 

 Emri i Produktit             :    Silver Evil Eye Necklace 

 Marka      :    Suntrader 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Gjerdan me zinxhir argjendi I llojit varëse blu e errët. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në 0.016% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund 

të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Izraeli 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00362/25 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë e kategorisë F2, bateri 7-fishe. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është i qëndrueshëm dhe mund të qëllojë në 

drejtim të gabuar duke shkaktuar djegie. Gjithashtu,  niveli i presionit të zhurmës 

është shumë i lartë. Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00291/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Maknë që shërben për prerjen e barit ne lëndinë 

 Emri i Produktit             :    Trimmer attachment with chains 

 Marka      :     Cedrus 

 Modeli     :     150031 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë prerëse për barin, e tipit flail me dy zinxhirë prej 

sharrë elektrike. Produkti i shitur online, veçanërisht nëpërmjet ranoja.ee 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ribatinat që lidhin zinxhirët në prerësin e makinës mund të 

thyhen lehtësisht. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       (Data ne te cilen masa e marre ka hyre ne fuqi)  

 

Numri i Alarmit    SR/00346/25  
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Set pincë rrethore 

 Emri i Produktit             :    Lukkorengaspihtisarja 

 Marka      :     Finbullet 

 Modeli     :     1078 

 Pershkrimi i produktit  :     Set me katër pincë rrethore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i dorezave përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 39% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e përdoruesve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00345/25  
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Super Cubanitos 

 Marka      :    Pirotecnia El Gato SL 

 Modeli     :    0163-F2-2503     1400060 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me dhjetë fishekzjarre të kategorisë F2. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zhurmës është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 126 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00312/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Vjestica 

 Marka      :    Orion pirotehnika 

 Modeli     :    0163-F2-4619 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarret. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zhurmës është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 122,9 dB). Rrjedhimisht mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00310/25 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Armë lodër 

 Emri i Produktit             : GelStrike Delta Blaster Lave Red 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Xhel Blaster. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet hypersports.se. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim I shikimit dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rruazat e xhelit mund të futen në gojë dhe të gëlltiten nga 

fëmijët. Ndërsa rruazat zgjerohen, mund të shkaktojë mbyllje fatale të rrugës së 

frymëmarrjes ose bllokim të zorrëve. Gjithashtu,  energjia kinetike e predhave të 

shkrepura nga arma e lodrës është shumë e lartë dhe mund të çojë në lëndime të 

syve. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00011/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Slime lodër 

 Emri i Produktit             :   Sliz Trikolína 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    PK86-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime transparente me gaz, e destinuar për fëmijët e moshës 

3 vjeç e lart. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zhvendosja e borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i 

lartë (vlera e matur: 840 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00319/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj dekorativë për fëmijë 

 Produkti                          :   Jastëk për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Gingerbread Assorted Shaped Cushion 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    076123 

 Pershkrimi i produktit  :    Një jastëk pë fëmijë në formë kukull.  Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.therange.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     pjesët e kuqe që të ngjitura ne kukull, mund të shkëputen 

lehtësisht nga jastëku. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00317/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Slime lodër 

 Emri i Produktit             :   SLIME CLEAR Cubetto di gelatina melma croccante 

scintillante 

 Marka      :   TOYS 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër slime, në dy kavanoza të ndryshme, me aksesorë të 

vegjël (topa dhe disqe në formë ushqimi). Produkti shitet në internet, veçanërisht 

përmes Amazon.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Zhvendosja e borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i 

lartë (vlera e matur: 1800 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit    SR/00360/25  



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :   Cooking 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   MKM911182/L3611    77-62 

 Pershkrimi i produktit  :   Set kukullash plastike me aksesore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur deri në 28.2% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00359/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj dekorativë për pemën e krishtlindjeve 

 Produkti                          :   Dekorimi i Krishtlindjeve 

 Emri i Produktit             :   Gingerbread Man Christmas Tree Decoration 

 Marka      :   Matalan 

 Modeli     :   M172948     M207394 

 Pershkrimi i produktit  :   Dekorimi i pemës së Krishtlindjes, në formën e një njeriu prej 

arushi. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.matalan.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Butonat e dekorimit mund të shkëputen lehtësisht. Një 

fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   INFO/00014/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :   Biberon qetësues për fëmijë, të cilin e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             :   latex soother 0+M 

 Marka      :   baboo 

 Modeli     :   5-317 

 Pershkrimi i produktit  :   Biberon qetësues për fëmijë, të cilin fëmijët,  e mbajnë në 

gojë,  me fotografinë e një elefanti. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet kaup24.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtësi i biberonit, nuk ka vrima të mjaftueshme ajrimi, 

gjë që çon në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :     Tajlandë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   OR/00016/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Këpucë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Polinda Menekse and Nadia Children's Shoes 

 Marka      :   Nadia   Polinda 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale per femije ne ngjyre te verdhe dhe roze. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shtesat  decorative  në sandale mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund të vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00336/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Fustani i zbukuruar ne formë kostumi, për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Disfraz infantil de princesa 

 Marka      :   One Two Fun 

 Modeli     :   072023 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum elegant në formën e fustanit të princeshës për fëmijë 

në ngjyrë vjollcë 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbërthyesi plastik transparent në kostum ka një 

përqendrim të tepërt të dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në: 4 6 % peshë). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00331/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj dekorativë për fëmijë 

 Produkti                          :   Dekorimi i Krishtlindjeve 

 Emri i Produktit             :   Ice Lolly Christmas Tree Decoration 

 Marka      :   Matalan 

 Modeli     :   M207668 

 Pershkrimi i produktit  :   Dekorimi i pemës së Krishtlindjes, në formën e një akulloreje 

rozë me krem dhe spërkatje sheqernash. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet www.matalan.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Spërkatjet prej sheqernash te dekorimit mund të shkëputen 

lehtësisht dhe për shkak të pamjes, ngjyrës, formës dhe tërheqjes  së tyre 

karakteristike për fëmijë, spërkatjet apo shtesat sheqeroze, mund të ngatërrohen 

lehtësisht si ushqim. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   INFO/00012/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj dekorativë për fëmijë 

 Produkti                          :   Dekorimi i Krishtlindjeve 

 Emri i Produktit             :   Candy Cane Pick Christmas Decoration 

 Marka      :   Matalan 

 Modeli     :   M207664 

 Pershkrimi i produktit  :   Qirinjë karamele me vija të kuqe dhe të bardhë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.matalan.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :    Prerjet dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti paraqet rrezik për prerje dhe lëndime, pasi qirinjtë 

mund të lirohen dhe të ekspozojnë një majë metalike të mprehtë. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   INFO/00011/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :   Y.Y. PLIŠANI SLONIĆ PLAVI S LEPTIR MAŠNOM 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   1.1.1900./AB-17 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë, në formën e një lepuri 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së materialit prej lodre. Një fëmijë i vogël mund të vendosë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.01.2025 

 

Numri I Alarmit   OR/00013/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Slime lodër 

 Emri i Produktit             :   Sliz 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   L3992 

 Pershkrimi i produktit  :   Slime lodër e verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëvizja e  borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 1.500 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00314/25 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Maska me veshje të zbukuruara për halloween 

 Emri i Produktit             :   Halloween 

 Marka      :   Pepco 

 Modeli     :   20240515 

 Pershkrimi i produktit  :   Maskë plastike me fytyrë Drakula. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë 

luan me paketimin, ai mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke i shkaktuar mbytjen e 

fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.01.2025 

 

Numri I Alarmit    SR/00311/25  



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Pantallona për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Bla Bla Bla 

 Modeli     :   2515 

 Pershkrimi i produktit  :   Pantallona me stampa për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes blablabla.be. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e belit. Këto litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në lëndime.  

 Vendi i Origjines            :     Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00270/25 



                                                               

 
  16 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Slime lodër 

 Emri i Produktit             :   SLIZ tank 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   VTV2406A-20 

 Pershkrimi i produktit  :   Slime blu në një kavanoz në formë tanku. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 630 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00379/25 



                                                               

 
  17 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   MALTA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Çizme për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Rain Boots for Kids 

 Marka      :   Economic Operator's Ref 4837902518 

 Modeli     :   Wellington boots for kids 

 Pershkrimi i produktit  :   Një palë çizme gome të verdha, të destinuara për fëmijë, me 

figura peshkaqeni. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Materiali plastik i çizmeveka një përqendrim të tepruar të 

dibutil ftalatit (DBP) dhe bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura deri në 21.7% 

dhe 17.5% të peshës, përkatësisht) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlera e matur deri në 1.38%). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.01.2025 

 

Numri I Alarmit   SR/00364/25 


